ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                         КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от 12 сентября 2023 года                                                                               №83/605
г. Кораблино

О возложении обязанностей секретаря территориальной избирательной комиссии
В связи с отсутствием по уважительным причинам секретаря территориальной избирательной комиссии Кораблинского района Рязанской области Н. В. Комягиной на заседаниях избирательной комиссии по причине выезда в отпуск, в соответствии с п.16 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
территориальная избирательная комиссия Кораблинского района Рязанской области, на которую постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 9 июня 2023 года № 59/742-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, решила:
1.Возложить исполнение обязанностей секретаря комиссии Н. В. Комягиной на члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса Н.А. Сигунову до окончания отпускного периода и преступления к исполнению полномочий секретаря комиссии Н. В. Комягиной - до 22 октября 2023 года.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области, территориальные избирательные комиссии Старожиловского и Ухоловского районов Рязанской области.
3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования - Кораблинский муниципальный район Рязанской области и разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кораблинского района Рязанской области С.Н. Воеводину.

Председатель ТИК                                                               С.Н.Воеводина
 	И.о. секретаря ТИК                                                              Н.А.Сигунова

[bookmark: _GoBack]
                        ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                         КОРАБЛИНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от 12 сентября 2023 года                                                                               №83/606
г. Кораблино

О регистрации избранного депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу №10 Морозова Вячеслава Анатольевича

[bookmark: _Hlk145156026]По результатам выборов, состоявшихся 8, 9, 10 сентября 2023 года, на основании протокола №1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу №10 от 11 сентября 2023 года, решения территориальной избирательной комиссии Кораблинского района Рязанской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, от 11 сентября 2023 года  №82/604 «О результатах дополнительных выборов депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 и избрании депутатом Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 Морозова Вячеслава Анатольевича», Морозов Вячеслав Анатольевич признан избранным депутатом Рязанской областной Думы седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу №10.
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Рязанской области  от 12 сентября 2023 года № 72/963-7 «Об установлении общих результатов дополнительных выборов депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10», опубликованным в сетевом издании газеты «Рязанские ведомости» (https://rv-ryazan.ru/ob-ustanovlenii-obshhix-rezultatov-dopolnitelnyx-vyborov-deputata-ryazanskoj-oblastnoj-dumy-sedmogo-sozyva-po-odnomandatnomu-izbiratelnomu-okrugu-10/), представленной зарегистрированным кандидатом копии заявления об освобождении от должности, несовместимой со статусом депутата областной Думы, руководствуясь частью 7 статьи 82 Закона Рязанской области от 30 июля 2009 года №85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы»,
 территориальная избирательная комиссия Кораблинского района Рязанской области, на которую постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 9 июня 2023 года № 59/742-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, решила:
1. Зарегистрировать избранного депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 Морозова Вячеслава Анатольевича.
2. Выдать Морозову Вячеславу Анатольевичу удостоверение об избрании депутатом Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области, территориальные избирательные комиссии Старожиловского и Ухоловского районов Рязанской области.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политических газетах Кораблинского, Старожиловского и Ухоловского районов Рязанской области и разместить на официальном сайте ТИК Кораблинского района (https://korablino.moiwibori.ru/) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».

Председатель ТИК                                                                      С.Н. Воеводина
И.О. секретаря ТИК                                                                    Н.А. Сигунова